
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 15 DEL 05/02/2019 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA RICOH ITALIA S.R.L. 
PER FOTOCOPIE A COLORI E IN ECCEDENZA CIG Z6827019EC 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.137
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 15 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA RICOH ITALIA S.R.L. PER 

FOTOCOPIE A COLORI E IN ECCEDENZA CIG Z6827019EC 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto che nell’ufficio di polizia municipale è presente una  fotocopiatrice a noleggio della ditta 

Ricoh Italia s.r.l.; 

Considerato 

 che le copie a colori sono a pagamento, così come quelle bianche e nere prodotte in 

eccedenza rispetto al minimo garantito mensilmente; 

 che per il lavoro di questo settore, consistente in stampa accertamenti violazione e 

documentazione fotografica relativa agli interventi sia di natura giudiziaria e non, capita di 

sovente che si ecceda con il minimo di copie garantito mensilmente; 

 che la Ricoh Italia s.r.l. ha presentato la fattura n. 199209999 del 08/01/2019 di Euro 183,91 

escluso iva inerente un’eccedenza 1294 copie b/n e 1860 copie a colori; 

Visto che nulla osta alla liquidazione; 

DETERMINA 

 di impegnare la somma di euro 854,00 alla missione 1.02.1.0103 capitolo 8206 del bilancio 

corrente disponibile; 

 di liquidare a favore della Ricoh Italia s.r.l. con sede in Vimodrone (MI) al Viale Martesana 

n.12 – P. IVA 00748490158 - la fattura n. 199209999 del 08/01/2019  di euro 224,37  iva 

compresa per le copie in eccedenza prodotte dalla fotocopiatrice in dotazione a questo 

comando; 

 di liquidare le copie in eccedenza che verranno ulteriormente prodotte nel corrente anno a 

seguito di presentazione di fattura elettronica con successivo atto determinativo; 

di dare atto che: 

- il DURC risulta regolare; 

- in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il pagamento 

verrà effettuato mediante bonifico sul conto corrente avente le seguenti coordinate IBAN 

IT84B0100501610000000004360; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 102/2009), 

il pagamento del servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   
    



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

136

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA RICOH ITALIA S.R.L. PER FOTOCOPIE A COLORI E IN
ECCEDENZA CIG Z6827019EC

2019

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 137
05/02/2019Data adozione:

05/02/2019

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


